
Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto:  REQUER  INFORMAÇÕES  À  DRS  –  III  -  ARARAQUARA  SOBRE  A  FILA  DE
CRIANÇAS  QUE  AGUARDAM  POR  CIRURGIA  DAS  AMÍGDALAS  NO  MUNICÍPIO  DE
IBITINGA.

Destinatário: DEPARTAMENTO REGIONAL DE SAÚDE - DRS III - ARARAQUARA

Excelentíssimo Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

1) QUANTAS  CRIANÇAS  ESTÃO  NA  FILA  AGUARDANDO  PELA  CIRURGIA  DE
RETIRADA DAS AMÍGDALAS?

2) POR QUAL MOTIVO ESSAS CIRURGIAS AINDA FORAM REALIZADAS?

3) QUAL A PREVISÃO PARA O FIM DA REFERIDA FILA DE ESPER?

JUSTIFICATIVA:  Inúmeras  são  as  reclamações  das mães que  estão  preocupadas  com a
situação de seus filhos que necessitam, impreterivelmente, realizar a cirurgia da retirada das
amígdalas e que não estão encontrando respaldo no atendimento da saúde pública de Ibitinga.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 30 de abril de 2025.

ALLINY SARTORI
Vereadora - MDB 

P
ág

. 1
/1

 -
 R

eq
ue

rim
en

to
 n

º 
37

4/
20

25
 -

 P
ro

t. 
19

23
/2

02
5 

26
/0

5/
20

25
 1

6:
46

. E
st

a 
é 

um
a 

có
pi

a 
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

LL
IN

Y
 F

E
R

N
A

N
D

A
 S

A
R

T
O

R
I P

A
D

A
LI

N
O

 R
O

G
E

R
IO

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 54BE-C6E5-C323-9510

REQUERIMENTO Nº 374/2025

APROVADO
16ª Sessão Ordinária - 27/05/2025
Presidente: MIRA 
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